libra Ioan. Baptista Morgagni: De morbis Puerorum Tractatus, Venetijs apud Iuntas an. 1583. in quatto: Epistola Græca Alexandri Tralliani de Lumbricis Versiolatna, Francofurti apud Heredes And. Vucbelij anno 1584: Censura, & Dispositio Operum Hippocratis, Francofurti apud eundem an. 1585. in octauo: Scholia in Hippocratis opera, extant cum Græcobotina Hippocratis editione à Mercuriali emendata, Venetijs apud Iuntas anno 1588. in folio: Variarum Lectionum in Medicina Scriptoris, & alijs libri sex, Venetijs apud Iuntas anno 1588. in quarto: Responsonum, & Consultationum Medicinalium Tomus Primus an. 1587. Tomus Secundus an. 1589. Venetijs apud Iulios in folio, Tomus Tertius, & Tomus Quartus an. 1597. Venetijs apud Franciscum de Franciscis in folio: De oculo sum, & aurium affectibus Prælectiones, Francofurti apud Ioannem Vucbelium an. 1591. in octauo: De Arte Gymnastica libri sex, an. 1601.: De morbis muliebribus Prælectiones, an. 1601.: De morbis cutaneis Tractatus, anno 1601.: De Decoratione liber, anno 1601.: De Pestilentia Lektionen, cum Tractatu de Maculis pestiferis, & de Hydrophobia, anno 1601.: De Venenis, & morbis venenosis Tractatus, anno 1601., Venetijs apud Iuntas, omnes in quarto: Commentarij in Hippocratis Coij: Prognostica, Prorethica de Victus Rat. in morbis acutis, & Epidemicas historias, Francofurti Typis Ioannis Saurij anno 1602. in folio: De cognoscendis, curandisque humani corporis affectibus Prælectiones, Venetijs apud Iulios anno 1603. in folio: Ratio discendi Medicinam enypaphis, extat cum Sebenkij Encbiridjo de formandis Medicisue Studijs, Argentorati apud Cour

Cour Scher an. 1607. in duodecimo. *Iacobus Gronovius* in Thesuro Antiquitatum Græcarum tradit Mercurialem lucubrasset de Potionibus, & *Edulje Antiquorum Mantissam*. Posthumæ autem sunt In omnes Hippocratis Aphorismorum libros, Prolegationes, Bononiæ an. 1619. apud Hieronymum Fabricinum in folio: In secundum librum Epid. Hippocratis, Prælectiones, Eorolusij apud Cimatos an. 1626. in folio; quæ postrema Opera post exitum Auctoris lucem aspexerunt. At Ravennæ in Bibliotheca Ordinis Camaldulensis extat ineditus Codex Hieronymi manuscriptus, continens Problemata quædam Plutarchi à greco in Latinum ab ipso conversa: Adest Appendicis loco, Constitutio Anni MDLVII. incipiens à Vere circa æquinoctium, usque ad Aprilis mensis sequentis Anni MDLVIII. cum pestis deflueret Patavij; ubi Mercurialis constitutionem dietim scripsit. Eum Scriptores omnes summis laudibus exornant: Hæc, inter alios Antonius Tessier, tradit: Medicinam tam eloquentè, quam eruditè docuit, estimationemque, & admirationem doctorum hominum innumeris præstantibus scriptis à se compositis, sibi demeruit. Sed non minus virtute, quam eruditione sua illustris fuit. Cum enim non minori sollicitudine perfectam sanitatem in animo suo stabilire satageret, quam aegris ad se confugentibus valetudinem restituere, vitam innocentia, & pietate coruscantem egit. Merita eius singularia non modo magnam celebritatem ei pepererunt, sed etiam opes immensas. Hæredibus enim reliquit centum, & viginti millia scutorum aureorum, postquam vixisset honestissimè, & splendidissimè, ac insignibus liberalitatibus Amicos affectisset, amplasque elemosinas

synas pauperibus erogasset &c. (1). Et Ianus Erythreus ait, quanam tanta est vis ingenij, quod tantum orationis flamen, quae tanta dicendi facultas, & copia, quae Hieronymus Mercurialis Foroliusensis Medici, ac Philosophi ex æquò respondent? Illud enim unicum gratis nostrae lumen, illud eximium Medicæ facultatis decus, illud maximum acumen ingenij ad rerum causas investigandas, ad Cæli conversionem, & motum, ad siderum ortus, occasus, ad spectus, compositionesque notandas, ad intimam, & reconditam omnium disciplinarum notitiam perospiciendam ritè à naturâ profectum, illud summum eruditionis culmen, atque fastigium, quis non modò laudibus efferre, verùm etiam dicendo æsequi possit? (2). His, & similibus elogijs eiusdem sæculi Scriptores vti sunt, ut sanctos, suavissimosque mores, sublimem, & incomparabilem doctrinam, & raras, imò admirandas dotes Viri clarissimi, & singularis futuris suis testarentur.

Ippocraticæ scientiæ, quæ vitia fatiscientis naturæ corriguntur, vel experientia, vel documentis, vel scriptis novum decus attulerunt.

BARTHOLOMÆVS LOMBARDINVS, non minus theoreticus, quàm praxeos eruditus, excellentes Principes à morboſis affectibus eduxit; in Italia Hieronymum Riarium Xpi IV. ex sorore natum, & Cæſarem Borgiam Flaminia Ducem; in Germa-

(1) Antonius Tessier *Elog. Vir. Erudit. Gall.*

[2] Ianus Erythreus in *Pinacotheca*.

nia verò

nià verò Fridericum III. Imperatorem : qui omnes beneficia acceptæ sanitatis honoribus , & donis remunerati sunt . His satis diues factus , in D. Blasij dotem constituit Altari S. Michaelis amplissimo prædio iugerum centum , & septuaginta (1) ; in D. Francisci scutorum mille Sacello individuae Trinitatis , quod magnis sumptibus , auro , picturis , & figulari pavimento ornatum excitavit . Tandem Vir inclytus plenus annis Deo , & naturæ concessit , octogesimo secundo ætatis , Sal. verò 1512. [2] . In monumento albi marmoris requiescit , quod illi Iugales Ioannes Monsignanus , & Ioanna filia , à quibus Saliani Comites oriuntur , posuerunt .

HALIDEVS PADVANVS , ex præcipuis Medicis tempestatis suæ , experientiâ emicuit , in Nofocomio Vitæ Bononiensi acceptâ , sed magis rudimentis Petro Foresto , magno lumini Medicinæ , datis . Occubuit XIII. Cal. Ianuarij an. 1576. , relictis ingentis famæ libris apud Italos , & Transalpinos [3] . En titulus *Curaciones , & Confilia in curandis particularibus morbis , in lucem edita per Ioannem Vuittichium Armstatensem , Lypsia apud Nicol. Nerlschsum an. 1607. in quarto : De Febris libellus , exta cum Pandectis Ioannis Georgij Schencki , Franchofurti apud Ioannem Rhodsum anno 1607. in duodocimo : Experimenta , extant cum Georgij Hieronymi Kelochij Consiliorum Medicinalium .*